PAGE

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	проект

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	хутор Джумайловка

О внесении изменений постановление администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от 1 декабря 2017 года №136 «Об утверждении муниципальной программы
Джумайловского сельского поселения Калининского района
«Дорожное хозяйство» на 2018 - 2020 годы»
В  соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от 11 октября 2017 года № 106 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Джумайловского сельского поселения Калининского района», постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от 1 декабря 2017 года № 136 «Об утверждении муниципальной программы Джумайловского сельского поселения Калининского района «Дорожное хозяйство» на 2018-2020 годы»:

1.1. В Приложении к постановлению администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от 01.12.2017 года № 136:

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы Джумайловского  сельского поселения Калининского района «Дорожное хозяйство» на 2018-2020 годы сведения об объемах бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы
	объем финансирования программы за счет средств бюджета  Джумайловского сельского поселения Калининского района  составляет –   3 919,9 тысяч рублей, из них по годам:

2018 год – 1 643,0 тысяч рублей;

2019 год – 1 139,8 тысяч рублей;

2020 год – 1 137,1 тысяч рублей.»

1.1.2. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Джумайловского сельского поселения Калининского района «Дорожное хозяйство» на 2018 - 2020 годы» части 3 «Перечень, краткое описание подпрограмм,  ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложения №1.

1.1.3. Таблицу 3 части 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции, согласно приложения №2.

2.Общему отделу администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района (Бабиева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Джумайловского сельского
поселения Калининского района                                                   Е.И. Краснопюр

	2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Джумайловского сельского

поселения Калининского района

от ________________№ ______

	О внесении изменений постановление администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от 1 декабря 2017 года №136 «Об утверждении муниципальной программы

Джумайловского сельского поселения Калининского района

«Дорожное хозяйство» на 2018 - 2020 годы»

	Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского района

Начальник  финансового отдела
	(подпись)

(дата)
	Н.А. Албул

	Проект согласован:

Общим отделом администрации Джумайловского сельского поселения
Калининского района
Начальник общего отдела
	(подпись)

(дата)
	 Е.В. Бабиева

	Приложение№1

 к постановлению администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района от

«_____» __________ 2018 год № ______

«Перечень мероприятий муниципальной программы
Джумайловского сельского поселения Калининского района «Дорожное хозяйство» на 2018 - 2020 годы
Таблица 2
	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель, участник

	всего
	в разрезе источников финансирования

	местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Ремонт, капитальный ремонт  улично-дорожной сети Джумайловского сельского поселения Калининского района (в том числе изготовление сметной документации)

Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования (в том числе кредиторская задолженность) (реконструкция и ремонт автомобильных дорог местного значения); грейдирование дорог, приобретение ГПС, песка

	2018
	1443,0
	1443,0
	0,0
	0,0
	0,0
	улучшение состояния улично-дорожной сети
	администрация  Джумайловского сельского поселения Калининского района

	2019
	939,8
	939,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	887,1
	887,1
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	3269,9
	3269,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Приобретение и установка дорожных и информационных  знаков, оснащение участков улично-дорожной сети населенных пунктов пешеходными ограждениями, в том числе в зоне пешеходных переходов, разработка проекта организации дорожного движения

	2018
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение безопасности дорожного движения
	администрация  Джумайловского сельского поселения Калининского района

	2019
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Ремонт объектов придорожного сервиса, приобретение объектов придорожного сервиса (остановки, баки для сбора ТБО)

	2018
	100,0
	100,0

	улучшение состояния придорожного сервиса
	администрация  Джумайловского сельского поселения Калининского района

	2019
	100,0
	100,0

	2020
	150,0
	150,0

	всего
	350,0
	350,0

	4.
	Содержание дорог, обочин дорог, тротуаров, уборка мусора, снега, покос сорной растительности, спил аварийных деревьев

	2018
	50,0
	50,0

	повышение безопасности дорожного движения
	администрация  Джумайловского сельского поселения Калининского района

	2019
	50,0
	50,0

	2020
	50,0
	50,0

	всего
	150,0
	150,0

	Итого по программе

	2018
	1643,0
	1643,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	1139,8
	1139,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	1137,1
	1137,1
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	3919,9
	3919,9
	0,0
	0,0
	0,0»

Начальник финансового отдела
администрации Джумайловского сельского

поселения Калининского района

Н.А. Албул

	Приложение№2

 к постановлению администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского района от

«___» _________ 2018 год № ____

«Таблица 3
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный

бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	1643,0
	0,0
	0,0
	1643,0
	0,0

	2019
	1139,8
	0,0
	0,0
	1139,8
	0,0

	2020
	1137,1
	0,0
	0,0
	1137,1
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	3919,9
	0,0
	0,0
	3919,9
	0,0»

Начальник финансового отдела

администрации Джумайловского сельского

поселения Калининского района

Н.А. Албул
PAGE